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REPORTAGE: Tryckerier i Göteborg 

Säkrare drift med NEA:s förebyggande underhåll

Till vänster, Scan Figus produktionschef 
Peter Lagerkvist och NEA:s montör Pelle 
Åkerström invid kontrollpanelen på en 
tryckpress. NEA har hjälpt Scan Figus 
att byta ut en trasig manöverpanel. Till-
verkaren av maskinen skickade en färdig 
ny med programmerad panel med maski-
nens inställningar.
Samtliga foton i denna artikel: Inge Grund-
berg (NEA).

NEA-gruppens bredd uppskattas av mån
ga kunder och här följer ett reportage från 
ett tryckeri i Göteborg, där samverkan 
mellan NEA:s servicegrupp och elverk
staden, byggt en stabil och långsiktig 
kundrelation.
	 Installationsrörelsens servicegrupp har 
under de senaste åren etablerat ett samar-
bete med ett antal tryckeriet i Göteborg. 
	 Enligt NEA:s montör Pelle Åkerström 
som har tjugo års erfarenhet från el- och 
mek-jobb på tryckerier, finns det en stor 
efterfrågan på NEA:s tjänster. 
	 Pelle har genomgått flera maskinspe-
cifika utbildningar. Tryckerier som Scan 
Figus ser stora fördelar med att NEA:s 
montör kan jobba med en större bredd. 
Pelle har dessutom en bakgrund i bran-
schen som elektriker knuten till ett större 
tryckeri. Lite skämtsamt säger Pelle att 
han även har en grundläggande tryckar-
utbildning, dock var det länge sedan. 
	 För Pelle är tryckerier hans huvudsak-
liga kundgrupp. I stort är det fem kunder 
han jobbar mot och redan nu har en yt-
terligare servicemontör rekryterats och 
han är nu under utbildning för att jobba 
mot tryckerier. Enligt NEA:s platschef 
i Göteborg Fredrik Allthin är detta en 
framtid som vi ska satsa mer på och inom 
något år förväntar vi oss att ha en tredje 
man med denna inriktning.

	 De tryckerier vi samarbetar med arbetar 
i första hand med flexotryckmaskiner och 
det är på dessa vi hjälp till med service 
och underhåll.
	 Flexotryckmaskiner trycker olika slags 
”informationsbärare” i form av etiketter i 
olika utföranden. 
	 En stark utveckling sker inom nya 
sätt att presentera information på små 
trycksaker. Kunder vill ha allt fler färger 
på produkterna och man vill utnyttja så 
mycket som möjligt av etikettens yta. På 
etiketter till livsmedelsbranschen trycker 
man även på undersidan. Det kan vara 
information som t.ex. recept.
	 Enligt Pelle så har NEA:s tryckerikun-
der visat stort intresse för att även låta oss 
utföra arbete på deras fastigheter. 
	 Samarbetet med tryckeriet Scan Figus 
AB fördjupades drastiskt när en huvud-
motor på en av tryckpressarna have
rerade. 
	 Killarna på vår serviceverkstad gjorde 
en heroisk insats och produktionschef 
Peter Lagerqvist på Scan Figus var väl-
digt nöjd. Nu har Scan-Figus registrerat 
sina motorer i verkstädernas system för 
förebyggande underhåll, ”Mätnet”.
	 Kombinationen förebyggande under-
håll och Mätnet, är ett bra steg mot en 
säkrare driftsmiljö. 

Faktaruta: 
Flexografiskt tryck = Tryckteknik där 
dekoren överförs på filmen med gum-
miliknande tryckplattor.
	 Scan Figus AB är ett specialtryckeri 
som producerar informationsbärare 
i stora serier. Exempel på produkter 
som Scan Figus AB tillverkar är: 
biljetter, prisetiketter, gods- och frakt-
märkning. Företaget återfinns i Surte, 
norr om Göteborg. 

	 I kölvattnet av tryckerijobben har vi 
etablerat kontakt med en leverantör av 
maskiner och kringutrustningar till  flexo-
tryck. Convertec har anförtrott oss med 
ett samarbetsavtal. Detta har lett till att vi 
har kunnat bredda oss inom branschen.
	 / Inge Grundberg (NEA).

Tommy Johansson NEA, utför en stötpuls-
mätning för att kontrollera kullagrens status i 
motorn. Om värdena är inom larmnivån, re-
kommenderas till kund ett åtgärdande av fe-
let vid nästa planerade produktionsstopp.


